

**Do
wszystkich wykonawców**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego „Dostawa, w formie leasingu operacyjnego, samochodu ciężarowego o dmc 18 ton do selektywnej zbiórki odpadów, wyposażonego w urządzenie hakowe i żuraw hydrauliczny, wraz z usługami serwisowymi – z opcją wykupu”

znak sprawy: PN/14/ORG/2020

WYJAŚNIENIE II

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) udzielam wyjaśnień dotyczących przetargu nieograniczonego na zadanie pn.:

„Dostawa, w formie leasingu operacyjnego, samochodu ciężarowego o dmc 18 ton do selektywnej zbiórki odpadów, wyposażonego w urządzenie hakowe i żuraw hydrauliczny, wraz z usługami serwisowymi – z opcją wykupu”

Informuję, że do „Zakład Komunalny” Sp. z o.o. w Opolu wpłynęły wnioski z zapytaniem o następującej treści:

Wykonawca „A”

1. Prosimy o potwierdzenie, iż wzór umowy przedstawiony przez Zamawiającego może przybrać postać Istotnych postanowień umowy, stanowiących załącznik do umowy Finansującego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza dodatkowe dokumenty, np.: umowa leasingu / umowa Finansującego, pod warunkiem pierwszeństwa stosowania umowy w sprawie zamówienia publicznego, w przypadku ewentualnej sprzeczności treści dodatkowych dokumentów z umową Zamawiającego.

2. Prosimy o potwierdzenie, iż po zakończeniu okresu leasingu, Zamawiający będzie wszelkie roszczenia związane z gwarancją i serwisem wnosił bezpośrednio do Gwaranta i nie będzie z tego tytułu wnosił żadnych roszczeń do Finansującego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że wykonawca jest zobowiązany zapewnić udzielenie gwarancji producenta pojazdu. Zgodnie z wymogami Zamawiającego określonymi w SIWZ i jej załącznikach, wykonywanie zobowiązań z tytułu gwarancji zapewnia Wykonawca.

3. Prosimy o potwierdzenie, iż opłata wstępna zostanie wpłacona do dnia protokółarnego odbioru Przedmiotu Zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza żeby opłata wstępna została wpłacona do dnia protokółarnego odbioru Przedmiotu Zamówienia.

4. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby ostateczna wartość stałego oprocentowania została ustalona w dniu płatności dokonanej przez Finansującego w oparciu o kwotowanie kontraktu IRS z dnia dokonania płatności do Dostawcy? Finansujący informuje przy tym, iż kontrakt IRS zawierany jest najwcześniej w dniu zapłaty, którego na dzień składania ofert Finansujący nie jest w stanie dokładnie wskazać. Dzięki wyżej wskazanej formule Finansujący będzie w stanie zaoferować stawkę stopy bazowej niepodwyższonej o bufor zmienności na wypadek przyszłych zmian stawek IRS.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

5. Załącznik nr 9 do SIWZ §2 ust. 3 – prosimy o potwierdzenie, iż rejestracji Przedmiotu dokona Finansujący, a koszt rejestracji zostanie doliczony do oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza aby rejestracji pojazdu dokonał Wykonawca.

Zgodnie z zapisami SIWZ i jej załącznikami koszt rejestracji stanowi element wynagrodzenia wykonawcy i powinien być doliczony do ceny oferty.

Zamawiający wyraża zgodę na poniesienie kosztu opłaty rejestracyjnej na podstawie re faktury.

Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

6. Załącznik nr 9 do SIWZ §3 - Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, by gwarancja jakości na Przedmiot Zamówienia oraz usługi serwisowe zostały udzielone przez Sprzedawcę Przedmiotu Zamówienia oraz przez niego wykonywane, a nie przez Wykonawcę będącego Finansującym?

Finansujący/Wykonawca wyjaśnia przy tym, że w ramach prowadzonej działalności gospodarczej świadczy wyłącznie usługi finansowania inwestycji gospodarczych swoich Klientów; nie prowadzi produkcji rzeczy na potrzeby świadczonych usług leasingu oraz nie świadczy usług związanych z ich serwisem lub naprawą.

Jednocześnie w związku z tym, że z chwilą nabycia przez Wykonawcę własności Przedmiotu Zamówienia na potrzeby wykonania umowy leasingu, na Zamawiającego przejdą wszelkie uprawnienia wynikające z tytułu wad rzeczy, w szczególności prawa z gwarancji, wobec czego zgoda Zamawiającego na wnioski objęte niniejszym pismem Wykonawcy w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na dotychczasowe wymagania opisane w specyfikacji przedmiotowego zamówienia w zakresie gwarancji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wykonawca jest zobowiązany zapewnić udzielenie gwarancji producenta pojazdu. Zgodnie z wymogami Zamawiającego określonymi w SIWZ i jej załącznikach, wykonywanie zobowiązań z tytułu gwarancji zapewnia Wykonawca.

7. Załącznik nr 9 do SIWZ §6 ust 2 Formularz ofertowy, Warunki leasingu, pkt 49 - prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści osobne płatności za raty leasingowe oraz ubezpieczenie? Finansujący informuje przy tym, iż nie może wliczyć kosztu ubezpieczenia do comiesięcznej raty leasingowej. Wynika to z przepisów mówiących o tym, że ubezpieczenia nie są objęte podatkiem VAT. Z tego względu, Finansujący wystawi raz w miesiącu fakturę za ratę (z wliczonym podatkiem VAT) oraz raz w miesiącu notę ubezpieczeniową (bez VATu). Oba dokumenty będą wystawiane w tym samym terminie.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści osobne płatności za raty leasingowe oraz ubezpieczenie.

8. Prosimy o informację, zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu Zamówienia?

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. koszty prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od momentu odbioru do końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu użytkowania Przedmiotu Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza aby zapłata pierwszej raty nastąpiła w miesiącu odbioru przedmiotu zamówienia.

9. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści podbieranie faktur i harmonogramu z dedykowanego Portalu Klienta?

Odpowiedź:

Nie.

10. Załącznik nr 9 do SIWZ §8 – prosimy o dodanie ustępu o treści – „Ze strony Sprzedawcy/Gwaranta osobą reprezentującą podczas wykonywania umowy jest tel. ; e-mail”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy powyższego zapisu.

11. Załącznik nr 9 do SIWZ §8 ust 1 – prosimy o odstąpienie od wskazywania po stronie Wykonawcy/Finansującego osoby reprezentującej Finansującego podczas wykonywania umowy. Nie jest standardową praktyką wskazywanie konkretnej osoby, a do składania wniosków i zapytań służą dedykowane skrzynki.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w projekcie umowy.

12. Załącznik nr 9 do SIWZ §9 ust 1 pkt a – prosimy o usunięcie zapisu, jest on wysoce niekorzystny dla Wykonawcy i nakazuje Wykonawcy zapłatę wynagrodzenia w wysokości 10% brutto umowy, nawet w sytuacji, w której nie ponosi winy za odstąpienie od umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w projekcie umowy.

13. Załącznik nr 9 do SIWZ §9 ust 5 – prosimy o odstąpienie od potrącania kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy (Finansującemu) i dopuszczenie ich zapłaty na podstawie stosownego dokumentu księgowego. Kary umowne dotyczą działań związanych z dostawą, gwarancją i serwisem a nie z leasingiem.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w projekcie umowy.

14. Załącznik nr 9 do SIWZ §13 - Prosimy o dopuszczenie przez Zamawiającego standardowego procesu wykupu stosowanego u Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty.

Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie leasingu, będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści zaproponowany proces wykupu stosowany u Finansującego w przypadku podpisania z nim umowy.

15. Załącznik nr 9 do SIWZ §13 - Prosimy o modyfikację zapisów w ten sposób, że faktura za wykup zostanie wystawiona po dokonaniu zapłaty opłaty za wykup. Jest to powszechnie stosowana praktyka rynkowa.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w projekcie umowy.

16. Załącznik nr 9 do SIWZ §14 ust 5 – prosimy o modyfikację zapisu na: „*Ewentualne spory mogące wynikać z niniejszej umowy rozstrzygać będzie Sąd właściwy miejscowo dla powoda.*”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w projekcie umowy.

17. Prosimy o potwierdzenie, iż załącznik nr 8 do SIWZ jest jedynie wzorem dokumentu i Wykonawca nie jest zobowiązany do jego zastosowania.

Odpowiedź:

W przypadku składania ofert wspólnych wykonawcy ustanawiają pełnomocnika. Jeżeli Wykonawcy zastosują inny wzór pełnomocnictwa niż określony w SIWZ to z zastosowanego przez Wykonawcę wzoru pełnomocnictwa muszą wynikać założenia określone przez Zamawiającego w pkt. 7.9 oraz pkt. 11.8 ppkt.3 SIWZ.

18. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci Finansującemu poniesione koszty Podatku od środków transportu.

Odpowiedź:

Koszt podatku od środków transportu poniesie Zamawiający.

19. Prosimy o potwierdzenie, iż:

- a. Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

- b. Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

20. Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Wykazu Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny jest na stronie Internetowej Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego?

Odpowiedź:

Nie.

21. Prosimy o informację czy Zamawiający ustanowi zabezpieczenie na rzecz Finansującego, np. w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową lub zabezpieczenie w innej formie i jakiej?

Odpowiedź:

Nie.

22. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w przypadku zmiany przepisów praw powszechnie obowiązującego.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający w umowie zawieranej z wybranym w niniejszym postępowaniu wykonawcą, uwzględni stosowny zapis.

23. Z uwagi na znaczną wartość umowy leasingu, tym samym z uwagi na konieczność dokonania analizy warunków SIWZ oraz uzyskania przez Wykonawcę/Finansującego zgód korporacyjnych na złożenie oferty przetargowej, uprzejmie prosimy Zamawiającego o zmianę terminu składania ofert na dzień 10 lutego 2021 r.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 11.02.2021 r. godz.:10:30.

24. Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej Zamawiającego uprzejmie prosimy o:

- a. przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za 2018 rok i 2019 rok wraz ze sprawozdaniami Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu zatwierdzające ww. sprawozdania oraz Raporty i opinie biegłego rewidenta (o ile sprawozdania podlegają badaniu),

Odpowiedź:

Sprawozdania za 2018 rok i 2019 r. zostały udostępnione na platformie e-propuliko oraz stronie internetowej Zamawiającego.

- b. przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres sprawozdawczy dotyczący 2020r.

Odpowiedź:

Dokument został udostępniony na platformie e-propublico oraz stronie internetowej Zamawiającego.

- c. przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych i pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę).

Odpowiedź:

Zobowiązania wynikają z bieżącej działalności. Z tytułu kredytu z WFOŚiGW pozostało do spłaty 2702113,12 zł (na 31.12.2020 r.) , miesięczna rata: 30705,84 zł

- d. Przedstawienie wykonania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy dotyczący 2019 r. tj. rozbicie na okresy do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni , powyżej 90 dni,

Odpowiedź:

Dokument został udostępniony na platformie e-propublico oraz stronie internetowej Zamawiającego.

- e. przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej niniejszym postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie Zamawiającego wynikające z tejże umowy leasingu,

Odpowiedź:

Z uwagi na dynamiczny rozwój firmy Zamawiającego prognozy finansowe ulegają modyfikacjom w zależności od bieżącej sytuacji Spółki. Zamawiający informuje, że w okresie umowy dotyczącej zamówienia publicznego w ramach prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia oraz w okresie umowy leasingu, zobowiązania z nich wynikające będą realizowane terminowo.

- f. przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń Zamawiającego o niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym,

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie zalega ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym.

- g. przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych wystawionych przez banki finansujące Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada opinii bankowych.

- h. przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni dokument zainteresowanemu wykonawcy.

25. Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaze Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa.

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Odpowiedź:

Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaze Wykonawcy niezbędne dane celem dopełnienia obowiązków wynikających z ww. ustawy, jeżeli będzie wymagane to przez Wykonawcę.

26. Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej oświadczenia o treści przedstawionej poniżej?

Oświadczenie

Działając na podstawie art. 104 ust. 3 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe niniejszym upoważniam bank finansujący Wykonawcę do przekazania Wykonawcy wszelkich danych i informacji przekazanych bankowi finansującemu Wykonawcę i stanowiących tajemnicę bankową w tym zakresie:

- a) oceny zdolności kredytowej, przyznanych limitów i ich wykorzystania, w tym kopii i oryginałów dostarczonych przez Zamawiającego dokumentów,*
- b) prowadzenia procesu monitorowania Zamawiającego (w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą),*
- c) prowadzenia procesu restrukturyzacyjnego/windykacyjnego (w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą),*
- d) zdarzeń mających wpływ na ocenę wiarygodności i rzetelności Zamawiającego.*

Upoważniam z siedzibą w....., na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 roku o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych (tj. Dz.U.2014 poz. 1015 ze zm.) oraz na podstawie art. 105 ust. 4a i 4a1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Prawo bankowe (tj. Dz.U.2017 poz. 1876 ze zm.) w związku z art. 13 ustawy o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych do pozyskania z Biura Informacji Gospodarczej InfoMonitor S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Jacka Kaczmarskiego 77 (BIG InfoMonitor) oraz innych biur informacji gospodarczej:

- a) dotyczących mnie informacji gospodarczych oraz danych gospodarczych z Biura Informacji Kredytowej S.A. (BIK) i Związku Banków Polskich (ZBP), w tym między innymi oceny punktowej (scoring), w zakresie niezbędnym do dokonania oceny wiarygodności płatniczej i oceny ryzyka kredytowego.*
- b) informacji dotyczących składanych zapytań na mój temat do Rejestru BIG InfoMonitor w ciągu ostatnich 12 miesięcy.*

Odpowiedź:

Tak.

Wykonawca „B”

1. Czy Zamawiający dopuści auto bez wywietrznika dachowego? Brak takiego rozwiązania nie powoduje zmniejszenia funkcjonalności pojazdu. Auto posiadające klimatyzację i elektryczne szyby posiada naszym zdaniem wystarczające możliwości wietrzenia wnętrza.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuści samochód bez wywietrznika dachowego.

2. Czy Zamawiający dopuści auto bez dolnej osłony chłodnicy? Dodatkowa osłona podwozia spowoduje zmniejszenie prześwitu podwozia i ograniczy znacznie cyrkulację powietrza pod pojazdem. Jest to o tyle istotne, że pojazd, który ma się poruszać na krótkich dystansach musi mieć możliwość odpowiedniego schłodzenia silnika. Wydaje nam się, że stalowy zderzak, który sięga niżej niż chłodnica pojazdu, wystarczająco chroni ją przed uszkodzeniem.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie zmienia warunku ujętego w p. 1.5 OPZ z uwagi na specyfikę pracy Zamawiającego.

3. Czy Zamawiający dopuści osłony przeciwsłoneczne wewnątrz w postaci uchylnych klap zamiast rolet. Rolety są zwykle stosowane w pojazdach do transportu międzynarodowego, gdzie powierzchnia szyby przedniej jest znacznie większa. W pojazdach mniejszych stosuje zazwyczaj właśnie klapy, podobnie jak w autach osobowych.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie zmienia warunku ujętego w p. 1.2 Opisu przedmiotu zamówienia.

4. Czy Zamawiający dopuści rozstaw osi pojazdu na poziomie 4150 mm? Krótszy rozstaw osi spowoduje zmniejszenie średnicy zawracania pojazdu co jest korzystniejsze dla użytkownika.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuści takiego rozstawu, gdyż nie zawiera się w przedziale określonym w p. 1.1. Opisu przedmiotu zamówienia.

5. Czy Zamawiający dopuści mniejszą długość pojazdu niż wymagana, jeśli będzie to spowodowane koniecznością zapewnienia lepszego wyważenia pojazdu?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuści również pojazdu, którego długość nie zawiera się w przedziale określonym w p. 1.1. Opisu przedmiotu zamówienia z uwagi na specyficzne potrzeby transportowe Zamawiającego.

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Prezes Zarządu

Patryk Stasiak

ZAKŁAD KOMUNALNY
Sp. z o.o.

45-574 Opole, ul. Podmiejska 69
tel. 77 456 25 69, fax 456 32 58